
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про деякі питання діяльності 
наглядової ради акціонерного 
товариства «Укрпошта»

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 10 березня      
2017 року № 143 «Деякі питання управління об’єктами державної власності», 
від 02 грудня 2022 року № 1343 «Деякі питання оптимізації системи 
центральних органів виконавчої влади», Положення про Міністерство 
розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 
(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року                    
№ 1400), Статуту акціонерного товариства «Укрпошта», затвердженого 
наказом Міністерства інфраструктури України від 14 грудня 2018 року № 611 
(у редакції наказу Міністерства інфраструктури України від 22 червня 
2021 року № 333), Положення про Наглядову раду публічного акціонерного 
товариства «Укрпошта», затвердженого наказом Міністерства інфраструктури 
України від 19 листопада 2018 року № 551, н а к а з у ю:

1. Припинити 12 січня 2023 року повноваження членів наглядової ради 
акціонерного товариства «Укрпошта» Сафарова Фаріда Каміл огли та 
Зінкіна Олександра Миколайовича як представників держави у зв’язку із 
закінченням строку їхніх повноважень з одночасним припиненням дії 
цивільно-правових договорів. 

2. Генеральному директору акціонерного товариства «Укрпошта» 
забезпечити:

1) приймання-передачу наданих послуг з корпоративного управління; 
2) проведення відповідних розрахунків.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра В. Шкуракова.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                     Олександр КУБРАКОВ


